
 

 

 

 

Genmälen till revisionsnämndens utvärderingsberättelse för år 2021 

Revisionsnämnden har avgett utvärderingsberättelse för år 2021, 11.5.2022 och samtidigt har 
slutrevision hållits. Fullmäktige har 30.5.2022 godkänt bokslutet och beviljat föreslagen ansvarsfrihet. 
Revisionsnämnden har i samband med det förelagt fullmäktige att fullmäktige begär styrelsens genmäle 
med anledning av utvärderingsberättelsen, så att genmälet är fullmäktige tillhanda senast 30.9.2022. 

 

Genmälen till utvärderingsberättelsen: 

1. Revisionsnämnden anser att välfärdsplanen och välfärdsberättelsen inte beaktats tydligt i 
stadens målsättningar och strategi. Revisionsnämnden anser att välfärdsberättelsen borde 
kopplas bättre till strategin och budgetens verksamhetsmässiga målsättningar. 
 
Välfärdskoordinatorns svar: 
 
Enligt kommunallagen ska kommunerna sträva efter att främja sina invånares välfärd. 
 
Hälso- och sjukvårdslagen förpliktar kommunerna att varje år utarbeta en rapport och en gång 
per fullmäktigeperiod en mer omfattande välfärdsberättelse för fullmäktige. 
 
Välfärdsberättelsen för den föregående fullmäktigeperioden utarbetades med stöd från 
regionförvaltningsverket innan Pargas stads strategi hade färdigställts. Stadens strategi 
färdigställdes i slutet av 2017, medan välfärdsberättelsen skulle vara färdig senast våren 2017. 
Under den föregående fullmäktigeperioden valdes tre tyngdpunktsområden som 
verksamhetsmål i budgeten: strategins mål, inflyttning och hållbar utveckling. Av ovan nämnda 
orsaker var välfärdsberättelsen och den välfärdsplan som ingår i den inte starkt kopplade till 
strategin och inte heller till budgeten och budgetmålen.  
 
Enligt lagen om ordnande av social- och hälsovård ska det i kommunen från och med 1.1.2023 
en gång per fullmäktigeperiod utarbetas en välfärdsberättelse och välfärdsplan för fullmäktige. 
Kommunen ska lämna välfärdsberättelsen och välfärdsplanen till välfärdsområdet. I främjandet 
av hälsa och välfärd ska kommunen samarbeta med välfärdsområdet och bistå det med sin 
sakkunskap. 
 
Välfärdsplanen för den pågående fullmäktigeperioden utarbetas hösten 2022 och i detta arbete 
beaktas den nya strategin som godkändes våren 2022 och som innehåller ett avsnitt, Bättre 
välmående, som har ett starkt samband med främjandet av välfärd och hälsa. Välfärdsplanen 
beaktas även i budgetarbetet inför 2023. 
 
 

 



2. De verksamhetsmässiga målsättningarna har varit svåra att utvärdera vilket 
revisionsnämnden har påpekat under året. Mätare för verksamheten har utlovats till 2022. 
Revisionsnämnden efterlyser överlag tydligare mätbara verksamhetsmässiga målsättningar i 
samband med budgeteringen. 

Ekonomichefens svar: 

Utformningen av stadens budget och dess uppföljningsrapporter kommer att revideras under 
hösten 2022. Orsaken till denna tidtabell är den skall sammanfalla med utformningen av stadens 
nya organisation (i.o.m. social- och hälsovårdsreformen) samt stadens nya strategi. Stadens nya 
mål och mätare tas i beaktande från och med budgeten 2023.  

 

3. Revisionsnämnden bedömer att rutinerna för interna kontrollen och koncernstyrning i staden 
är på en god nivå. En dokumenterad riskhantering har inte gjorts vilket revisionsnämnden 
anser att behöver göras.  
 
Ekonomichefens svar:  
 
Staden har under våren 2022 beställt, av stadens revisionssamfund BDO, en riskkartläggning 
över stadens kassaflöden och arbetet kommer att utföras under sommaren och hösten 2022. 
Riskkartläggningen skall kunna fungera som beredning för ett nytt internkontrolldirektiv i 
kommunen. 
 
 

4. Revisionsnämnden önskar att personalrapporten skulle behandlas i samband med bokslutet. 
 
Personalchefens svar: 
 
Målsättningen är alltid att personalrapporten skall behandlas samtidigt som bokslutet. 
Personalrapporten behandlas i stadsfullmäktige 30.5.2022 samtidigt som bokslutet, men detta 
år hann den tyvärr inte till samma stadsstyrelsemöte som bokslutet. Personalchefen ansvarar 
självständigt både för att köra rapporter ock skriva texten. Detta var första året som det nya 
personalprogrammet Populus HR var i bruk vilket märktes i tidtabellen. Nästa år torde rutinerna 
fungera smidigare. 
 


